De corpore Valentini ab ecclesia post mortem proiecto.

Capitulum. LI.

Hest quoq; in presenti venerabilis frater Genatius Lunensis Episcopus et magnificus Liberius vir nobilissimus atq; veracissimus qui se scire suosq; homines interfuisse testatur ei rei: quā narrauit: nup in Senuensi vrbe cōtigit. **I**bi nāq; vt dicit Valentinus nomine ecclesie Mediolanensis defensor defunctus est vir valde lubricus et cunctis leuitatibus occupatus cuius corpus in ecclesia beati martyris Syri sepultū est. **N**octe autē media in eadem ecclesia facte sūt voces ac si quis violenter ex ea repellere atq; trahere foras. **A**d quas nimirū voces cucurrerūt custodes et viderunt duos quosdā deterrimos spūs qui eiusdē Valentini pedes quadaz ligatura strinxerāt et eū ab ecclesia clamātem ac nimis vociferantē foras traherāt. **Q**ui videlicet exterriti ad sua strata reuersi sunt. mane autē facto aperientes sepulcrū in quo isdē Valentinus positus fuerat ei corpus nō inuenit. **C**ūq; extra ecclesiam quererēt vbi proiectū esset inuenerūt hoc in sepulcro alio positū: ligatis adhuc pedib; sicut ab ecclesia fuerat abstractus.

Ex qua re Petre collige q; hi quos peccata graua deprimūt si in sacro loco sepeliri se faciant restat vt etiā de sua presumptione iudicent quatenus eos sacra loca non liberent sed etiam culpa temeritatis accuset.

De Tinctoris corpore in ecclesia sepulto post non inuento

Capitulū. LII.

Nam quid quoq; in hac vrbe contigerit cunctorū qui hic habitant multitudo testat q; quidā fuisse in ecclesia beati Ianuarij martyris iuxta portam sancti Laurentij a coniuge sua sepultus est. **S**equenti autem nocte ex eadē sepultura audiente custode eius spiritus cepit clamare. **A**rdeo ardeo. **C**um vero has duas voces emisisset: custos hoc eius nunciauit vxor. vxor vero illius eos qui diligenter inspiceret: artis eiusdē viros transmisit ad ecclesiam: volēs cognoscere qualiter eius corpus esset in sepulcro de quo talia clamaret. **Q**ui aperiētes sepulcrū vestimēta eadez intacta repererūt que nūcūq; in eadē ecclesia pro eiusdē cause testimonio seruant. **C**orpus vero illius oino nō inuenit ac si in sepulcro eodē positū nō fuisset. **Q**ua ex re colligendū est qua vltione aīa eius dānata sit cuius et caro est ab ecclesia plecta. **Q**uid igitur sacra loca sepulcris plunt quādo hi qui indigni sunt ab eisdē sacris locis diuinitus proiciunt.

Quid sit qd marie mortuorum valeat aiabus pdesse: **E**t de Lētūcellēsi presbytero q a cuiusdā spū petitus est vt sacra hostiā pro eo offerat. **C**ap. LIII.

Petrus.

Quid nam ergo esse poterit qd mortuorum valeat animabus pdesse.

Gregorius.

Sculpe post mortē insolubiles
 nō sunt: multū solet animas eti-
 am post mortē oblatio sacre ho-
 stie salutaris adiuuare: ita vt
 hoc nōnunq̄ ipse defunctor aie expetere
 videant. Nam p̄dictus Felix ep̄s a quo-
 dā vite venerabilis p̄bytero: qui vsq̄ an-
 te biennū vixit: et in dyccesi Sentūcelen-
 sis vrbis habitabat atq̄ ecclesie beati Jo-
 hānis: que in loco qui dicit̄ Tauriana: si-
 ra est: p̄cerat: cognouisse se asserit q̄s is-
 dem p̄byter in eodē loco: in quo aque ca-
 lide vaporos nimios faciūt quotiens cor-
 poris necessitas exigebat lauari cōsueue-
 rat: vbi duz die quadā fuisset ingressus:
 inuenit quendā incognitū virū ad suū ob-
 sequiū preparatū: qui sibi de pedibus cal-
 ciamēta abstraheret: vestimēta susciperet
 et exētia calozibus sabana p̄beret: atq̄
 omne ministeriū cū magno famulatu per-
 ageret. Cūq̄ hoc sepiul fieret: isdē p̄b-
 yter die quadā ad balnea itur⁹ intra semet
 ipm cogitās dixit: Viro illi qui mihi so-
 let tam deuotissime ad lauandū obsequi:
 Ingratus apparere nō debeo: sed aliquid
 me necesse est ei p̄ munere portare. Tūc
 duas secū oblationū coronas detulit: qui
 mor vt peruenit ad locū: hominē inuenit
 atq̄ ex more eius obsequio in oibus vsus
 est. Laui itaq̄ et cū iam vestitus voluis-
 set egredi hoc q̄d secū detulerat obsequē-
 ti sibi viro p̄ benedictiōe obtulit petens:
 vt benigne susciperet: q̄d ei gratia chari-
 tatis offerret. Cui merēs afflictusq̄ respō-
 dit: Tibi ista quare das pater? Iste pa-
 nis sanctus est: ego hūc manducare non
 possum: ego etem: quē vides: huius loci
 dñs aliquādo fui: sed pro' culpis meis hic
 post mortē deputatus sum. Si autē mihi
 prestare vis omnipotenti deo offer hūc pa-
 nē: vt pro peccatis meis interuenias. Et
 tunc exauditiū te esse cognosce: cū huc ad
 lauandū veneris: et me minie reppereris.
 In quibus verbis disparuit: et is qui ho-
 mo esse videbat euanescendo innotuit: qz
 spiritus fuit. Idē vero p̄byter ebdoma-
 da cōtinua se pro eo in lacrymis afflixit:

salutarē hostiā quotidie obtulit: et reuersus
 post ad balneū eum iam minie inue-
 nit. Qua ex re quantū p̄sit animabus im-
 molatio sacre oblatiōis ostendit̄ quando
 hanc et ip̄i mortuoz spiritus a viuētibus
 petūt: et signa indicant: quibus per eā ab-
 soluti videantur.

De fratre Iusto medico pro-
 cuius anima continuīs triginta
 diebus oblatum est sacrificium
 altaris:

Capitulum. LIII.

Neq̄ hoc silendū puto q̄d actuz
 i meo monasterio an̄ hoc triēni-
 um reminiscor. Quidā namq̄
 monachus Iustus nomie: me-
 dicina arte fuerat imbutus: qui mihi in eo-
 dem monasterio cōstituro sedule obsequi
 atq̄ in assiduis egritudinibus meis excu-
 bare cōsueuerat. Hic itaq̄ languore cor-
 poris p̄uenetus ad extremū deductus est.
 Cui in ip̄a sua molestia frater germanus
 nomie Lupiosus seruebat: qui ip̄e quos-
 q̄ nūc in hac vbe per eandē medicine ar-
 tem temporalis vite stipendia sectat: sed p̄-
 dictus Iustus cū iaz se ad extremū perue-
 nisse cognouisset: eidē Lupioso fratri suo
 quia occultatos tres aureos haberet in-
 notuit. Ad nimiz fratribus nō potuit ce-
 lari: sed subtiliter indagātes: atq̄ illius
 omnia medicamēta perscrutātes: eosdem
 tres aureos inuenerūt abscondos in medi-
 camine: q̄d mox vt mihi nūciatū est: tan-
 tū malū de fratre qui nobiscū cōmuniter
 vixerat eq̄nimit̄ ferre nō valui. Quip̄
 pe quia eiusdē mei monasterij semp regu-
 la fuerat: vt cūcti fratres ita cōmuniter vi-
 uerēt: quatenus eis singulis nulla habe-
 ri pp̄ria liceret nimio terroze percussus:
 cogitare cepi: vel quid ad purgationē mo-
 rientis facerē: vel quid ad exemplū vinē-
 tib⁹ fratrib⁹ p̄viderē. Precioso igit̄ eius-
 dē mōasterij p̄posito ad me accersito dixi
 Vide et vt nullus ex fratribus se ad eū mo-

rientē lungat: nec sermonē consolationis ex cuiuslibet eorū ore percipiat. Sed cum in morte cōstitutus fratres exquiserit: ei suus carnalis frater dicat: quia per aures os quos occultatos habuit: a cūctis fratribus abominatus sit: vt saltē in morte de culpa sua mentē ipsius amaritudo transuerberet: atq; a peccato qđ perpetrauerat purget. **U**t vō mortu⁹ fuerit: corp⁹ i cimiterio nō ponat: sed quibet fossaz in sterquilino facite in ea corpus eius proicit: ibi qđ super eū tres aureos quos reliquit iactat: ostes simul clamantes: pecunia tua tecū sit in perditōe: et sic eum terra operite. In quibus vtriusq; rebus vnā morietibus: alterā vero volui prodesse fratribus viuētib; vt et illū amaritudo mortis a culpa solubilē faceret: et istos auaricie tāta damnatio terreret: atq; a culpa prohiberet. Quod ita factū est. Nam cū isdem monachus peruenisset ad mortē: atq; anxie se quereret cōmendare fratrib; et nullus ei a fratribus applicare et loqui dignaret: ei carnalis frater cur ab omnibus fratribus esset abhominatus: indicauit. Qui protinus de reatu suo veuētem ingemuit: atq; in ipsa sua tristitia e corpore exiuit qui ita est sepult⁹ vt dixerā. Sed fratres omnes ex eadem sentētia conturbati: ceperunt singuli extrema queq; et vilia: et que eis habere regulariter licuerat ad mediū proferre veuētemq; formidare: ne quid apud eos esset vnde reprehēdi potuissent. Cum vero post mortē eius triginta laz essent dies euoluti: cepit animus meus de defuncto fratri cōpati: eiusq; cū dolore graui supplicia pensare: et si qđ esset ereptio: nis eius remediū querere. Tūc vocato ad me eodē precioso monasterij mei preposito tristis: dixi: Diu est qđ frater ille qui defunctus est in igne cruciat. Debemus ei aliquid charitatis impendere: et eū quātum possumus: vt eripiat: adiuuare. **E**ade itaq; et ab hodierna die⁹ triginta cōtinuis offerre p eo sacrificiū stude vt nullus omnino pretermittat dies quo pro absolutiōe illius hostia salutaris non offera

tur. Qui protinus abscessit et paruit. Nobis autē alia curantibus atq; dies euolutos non munerātib; sed frater qui defunctus fuerat: nocte quadā fratri suo germano cupioso per visionē apparuit. Quē ille cum vidisset: inquisiuit dicens: Quid est frater? Quomodo es? Cui respondit: Hūc usq; male fui: sed iā modo bene sum quia hodie cōmunionē recepi. Quod isdem Cupiosus pergens protinus indicauit fratribus in monasterio. Fratres vero solliciti computauerūt dies: et ipse dies extiterat quo pro eo vicefima oblatio fuerat impleta. Cūq; et Cupiosus nesciret quid pro eo fratres agerēt: et fratres ignorassent: quid de illo Cupiosus vididisset: vno eodēq; tempore dū cognosceret: ille isti quid egerant: atq; isti cognoscerēt: ille quid viderat cōcordantes simul visidē et sacrificii res aperte claruit: quia frater: qui defunctus fuerat: per salutarē hostiā euasit supplicii.

Petrus.

Itra sunt valde que dicis: et nō me diocriter leta.

De vita et transitu Cassiani episcopi: **C**apitulū. LV.

Gregorius.

Nobis in dubiū ventant verba mortuorū confirmāt hec facta viuētū. Nam vir vite venerabilis Cassius Hermentis episcopus: qui quotidianū offerre cōsueuerat deo sacrificiū: seq; in lachrymas inter ipsa sacrificiorū archana mactabat: mādaturū domini per cuiusdaz sui visionem psbyteri suscepit dicens: Age quod agis operare quod operaris. Non cesser pes tuus nō cesser manus tua. Natale apostolorum venies ad me: et tribuam tibi mercedem tuam. Qui post annos septē ipso natalicio apostolorū die: cum missarū solennia peregisset: et mysteria sacra cōmunionis accepisset: e corpore exiuit.

De quodam ab hostibus capto cuius vincula oblatiōis hora soluebantur: Et de Baraca nauta per salutarem hostiam a naufragio liberato:

Capitulum. LVI.

Nec quos quod audimus quē dā apud hostes in captiuitatē postū: et in vinculis religatū fuisse: pro quo sua coniūx diebus certis sacrificiū offerre consueuerat: qui longo post tpe ad coniūgē reuersus quibus diebus eius vincula soluerent: innotuit: eiusq; cōiūx illos fuisse dies quib; pro eo sacrificiū offerrebat: recognouit. Et ex illa nobis re que ante annos septē gesta est certissime confirmat. Agatus enīz Panormitan' episcop' sicut fideles mihi ac religiosi viri multi testati sunt: atq; testant: cum beate memorie antecessoris mei tempore iustus esset: ut Romā veniret: vim nimie tempestatis pertulit: ita ut se ex tanto vndarū periculo euadere posse diffiderat. Nauta vero illius Baraca nomine: qui nūc eius dē ecclesie clericatus officio fungit: post nauē in carbaso regebat ruptoq; fune cū eodem carbaso: quē regebat: inter vndarū cumulos repente disparuit. Nautis autē cui episcop' preerat: eadē post multa pericula ad Osticā insulam fluctib; quassata peruenit. Cūq; die tertio episcopus nauā qui ab eo abrept' in carbaso fuerat. In nulla maris parte viderit apparere: vehementer afflicto: mortuū credidit: sed per obsequiū charitatis vino vnū quod debebat: mortuo impedit ut omnipotenti deo p absolutiōe eius animē offerre sacrificiū victime salutaris iuberet: quo oblato restaurata naue perrexit ad italiā. Cūq; ad Romanū portū venisset: illic nauā repperit: quē mortuū putabat. Tunc inopinata erulatiōe gaudius est: et euz: qualiter tot diebus in illo tanto maris periculo viuere potuisset: inquisiuit. Qui videlicet indicauit: quotiēs in

illis tempestatis fluctibus cū eodē quem regebat: fuisse carbaso versatus: qualiter cū illo vndis pleno enatauerit: et quotiēs eo a superiori parte deorsum verso ipse carine eius superederet: adiūgens. Cū diebus ac noctibus hoc incessanter faceret: itaq; eius virtus funditus ex fame simul et labore cecidisset: quo eū ordine diuina misericordia seruauerit: indicauit. Et eū qd etiam nūc usq; testatur dicens: Laborans in fluctibus atq; deficiens subito mentis pondere sum grauatus: ita ut neq; vigilare me crederē: neq; depressus somno esse. Et ecce in eodē medio mari me postlo quidā apparuit: qui mihi panē ad refectionē detulit. Quē mox ut comedi: vires recepi lōge post nauis transiēs affuit: que me ab illo vndarū periculo suscepit: atq; ad terrā deduxit. Quod scilicet episcop' audiens requisitū diem: atq; illo fuisse die repperit: quo pro eo presbyter in Ostica insula deo omnipotenti hostiā sacre oblationis immolauit.